




  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L I U S T R A C I J O S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

1. Dubingių piliavietė, bendras vaizdas iš rytų pusės. 

 
2. Dubingių piliavietė, bendras vaizdas iš pietų pusės. 3. Dubingių piliavietės aikštelė, bendras vaizdas iš šiaurės pusės. 



 

  

 

 

4. S. Kolupaila. Dubingiai. apie 1937. Iš: Lietuvos fotografija: vakar ir šiandien '08. 
[interaktyvus]. Prieiga per internetą: 
<http://www.photography.lt/lt.php/Metrastis?met=22&page=138>. 

 
5. Vasarnamio statytojai apie 1938 m. 6. Vasarnamis statybos pabaigoje, apie 1939 m.  

http://www.photography.lt/lt.php/Metrastis?met=22&page=138


 

  

 

 

7. Piliavietė ir tiltas, bendras vaizdas apie 1940 m. 

 
8. Prie atkastos bažnyčios kriptos, apie 1940 m. Fotografuota nuo vakarų pusės. Priekyje matoma 

įėjimo į kriptą arka.  Šaltinis: <http://www.delcampe.net>. 
9. Įėjimas į bažnyčios kriptą prieš kasinėjimus, apie 1936 m. 

http://www.delcampe.net/


 

  

 

 

10. Tiltas ir priešingas nei piliavietė ežero krantas apie 1940 m. Matomas senasis kelias į Voronius.  12. Įvažiavimas nuo miestelio į piliavietę, apie 1960 m. Dešinėje pusėje – piliavietė.  

  
11. Tiltas ir priešingas nei piliavietė ežero krantas apie 1960 m. Matomas senasis kelias į 

Laumikonius. 
13. Keltas per Asvejos ežerą dabartinio tilto vietoje. Fotografuota nuo piliavietės pusės, apie 

1920 m. Šaltinis: <http://www.delcampe.net>. 

http://www.delcampe.net/


 

  

 
 

14. Georadaru gauti bažnyčios pamatų vaizdai: 
- XVI a. bažnyčios navos šiaurinės sienos (horizontalūs 
fragmentai iliustracijos apačioje); 
- XVII a. bažnyčios sienos, skiriančios bažnyčios navą ir 
bokštą (vertikali juosta iliustracijos centre); 
- XVII a. bažnyčios bokšto (vaizdas iliustracijos dešinėje 
pusėje). 
 

15. Georadaru tirto ploto ir archeologiškai atkastų bažnyčios 
pamatų sugretinimas. 

 
16. Fiksuotų 3D bažnyčios pamatų išvestinis vaizdas. 



 

  

  
17. Perkasos Nr. 7 vieta prieš archeologinius kasinėjimus. Vaizdas iš vakarų pusės. 19. Perkasos Nr. 7 vieta bažnyčios apsidėje prieš archeologinius kasinėjimus. Vaizdas iš 

vakarų pusės. 

  
18. Perkasos Nr. 7 vieta prieš archeologinius kasinėjimus. Vaizdas iš šiaurės rytų pusės. 20. Archeologinių kasinėjimų pradžia bažnyčios apsidėje. 



 

  

  
21. Tinkuoto mūro gabalas su įrašu “Myliu Savo Lietuvą...”. 23. Balto marmuro grindų plytelės fragmentas. 

  
22. Perksasos Nr. 7 vaizdas, nuvalius žolę. 24. Apsidės vaizdas iš vakarų pusės, išvalius griuvenas. 



 

  

  
25. Karsto apkaustas kape Nr. 92. 27. Palaidojimų grupė bažnyčios bokšte. 

  
26. Karsto apkaustas kape Nr. 92. 28. Kripta bažnyčios bokšte. 



 

  

 

 
 

 

29. Kripta bažnyčios bokšte. 

 
30. Atidengti bažnyčios bokto pamatai. Bendras vaizdas iš pietų pusės. 31. “Šukų” pavidalo statinio bažnyčios bokšte vidus. 



 

  

 

 

32. Plytelių grindys bažnyčios navoje. 

 
33. Plytelių grindų bažnyčios navoje fragmentas. 34. Bažnyčios pamatai. Bendras vaizdas. 



 

  

  
35. Kapo Nr. 93 žastikauliai. Dešiniojo (apačioje) osteomielitas. 37. Kapo Nr. 97 šonkauliai. Sugijęs (kairėje) ir nesugijęs (dešinėje) lūžimai. 

  
36. Kapo Nr. 93 šonkauliai. Vieno iš jų (apačioje) osteomielitas. 38. Kapo Nr. 99 kojų kaulai. Žymus diafizių sustorėjimas (periostozė). 



 

  

  
39. Vaisiaus kaulai, rasti kape Nr. 103. 41. Kapo Nr. 113 raktikauliai. Sugijęs kairiojo raktikaulio (apačioje) lūžimas. 

  
40. Kapo Nr. 105 slanksteliai. Sugijęs IX-X krūtinės slankstelių kompresinis lūžimas. 42. Kapo Nr. 113 šlaunikauliai. Sukalkėjusios kraujosruvos abiejų šlaunikaulių 

proksimaliniuose trečdaliuose. 



 

  

  
43. Kapo Nr. 113 blauzdikauliai. Antkaulio reakcija (periostitas) abiejų blauzdikaulių medialiniuose 

paviršiuose. 
45. Kapo Nr. 119 blauzdikauliai. Su minimalia deformacija sugijęs dešiniojo blauzdikaulio 

lūžimas (apačioje); sugijęs šlaunikaulių ir blauzdikaulių periostitas. 

  
44. Kapo Nr. 114 dešinysis šlaunikaulis (vaizdas iš nugaros). Nesugijęs pertrochanterinis lūžimas, 

susidaręs naujas sąnarys (neoartrozė). 
46. Kapo Nr. 124 (R16/17) šlaunikauliai. Poūmis šlaunikaulių osteoperiostitas. 



 

  

  
47. Kapo Nr. 124 (R16/17) blauzdikauliai. Poūmis blauzdikaulių osteoperiostitas. 49. Kapo Nr. 130 Kaukolė. Apanglėjęs kaktikaulio paviršius. 

 
 

48. Kapo Nr. 126 kairysis šlaunikaulis. Distalinio galo osteomielitas. 50. Signatinis antspaudas (kapas Nr. 92, radinių sąraše Nr. 502) 



 

  

 

 

51. Sutvarkyta ir pritaikyta lankymui buvusiųjų bažnyčių vieta. 

 
52. Kunigaikščių Radvilų perlaidojimas Dubingiuose 2009 metais. 53. Dubingių evangelikų reformatų trečiosios, renesansinės bažnyčios rekonstrukcinis 

maketas (aut. Vladas Butrimas  2011 m.) 
 




















































































































































	2007_Dubingiu_ataskaita_iliustracijos.pdf
	I L I U S T R A C I J O S
	4. S. Kolupaila. Dubingiai. apie 1937. Iš: Lietuvos fotografija: vakar ir šiandien '08. [interaktyvus]. Prieiga per internetą: <http://www.photography.lt/lt.php/Metrastis?met=22&page=138>.


